CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 172 Regido
CNPJ: 09.259.792/0001-98

Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.117.527,21 1.141.300,77 794.595,67 -346.705,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 757.252,90 757.252,90 626.100,62 -131.152,28
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 740.992,52 740.992,52 615.611,99 -125.380,53
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 673.629,56 673.629,56 414.478,88 -259.150,68
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 67.362,96 67.362,96 201.133,11 133.770,15
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 8.855,18 8.855,18 3.370,58 -5.484,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 7.379,32 7.379,32 3.063,11 -4.316,21
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.475,86 1.475,86 307,47 -1.168,39
FUNDO DE SECGES 7.405,20 7.405,20 7.118,05 -287,15
RECEITA DE SERVICOS 37.735,32 37.735,32 24.126,55 -13.608,77
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 26.830,92 26.830,92 19.932,09 -6.898,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 7.509,00 7.509,00 3.257,92 -4.251,08
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 895,40 895,40 704,78 -190,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.500,00 2.500,00 231,76 -2.268,24
FINANCEIRAS 44.500,00 44.500,00 42.883,27 -1.616,73
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 6.650,00 6.650,00 18.840,31 12.190,31
ATUALIZACAO MONETARIA 37.850,00 37.850,00 24.042,96 -13.807,04
MULTAS SOBRE ANUIDADES 2.850,00 2.850,00 0,00 -2.850,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 35.000,00 35.000,00 24.042,96 -10.957,04
TRANSFERENCIAS CORRENTES 37.401,07 61.174,63 97.752,06 36.577,43

Pagina:1/3



CRP/RN Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 240.637,92 240.637,92 3.733,17 -236.904,75
DIVIDA ATIVA 240.637,92 240.637,92 0,00 -240.637,92
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 3.733,17 3.733,17
RECEITA DE CAPITAL 0,00 135.392,53 40.000,00 -95.392,53
OPERACOES DE CREDITO 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 2.540,00 0,00 -2.540,00
TRANSFERENCIAS 0,00 2.540,00 0,00 -2.540,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 92.852,53 0,00 -92.852,53
SUPERAVIT FINANCEIRO 0,00 92.852,53 0,00 -92.852,53
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.117.527,21 1.276.693,30 834.595,67 -442.097,63
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.117.527,21 1.276.693,30 834.595,67 -442.097,63
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 661.100,69 753.626,78 706.664,75 706.664,75 706.664,75 46.962,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 297.145,08 297.047,52 290.360,69 290.360,69 290.360,69 6.686,83
REMUNERACAO PESSOAL 226.301,58 225.734,91 219.921,64 219.921,64 219.921,64 5.813,27
ENCARGOS PATRONAIS 70.843,50 71.312,61 70.439,05 70.439,05 70.439,05 873,56
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 100,00 62,32 62,32 62,32 37,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS 0,00 100,00 62,32 62,32 62,32 37,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 363.955,61 456.479,26 416.241,74 416.241,74 416.241,74 40.237,52
BENEFICIOS A PESSOAL 32.386,94 38.744,05 35.867,66 35.867,66 35.867,66 2.876,39
USO DE BENS E SERVICOS 83.298,00 127.728,37 114.468,99 114.468,99 114.468,99 13.259,38
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 104.027,60 98.774,11 78.396,61 78.396,61 78.396,61 20.377,50
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 128.743,07 175.440,19 173.958,16 173.958,16 173.958,16 1.482,03

Pagina:2/3



CRP/RN

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

DESPESAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
TITULOS E ACOES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
8.000,00

7.500,00
456.426,52
7.100,00

0,00

7.100,00

0,00

0,00
449.326,52
449.326,52
1.117.527,21
0,00
1.117.527,21

Impresso em: 03/12/2019 11:16

ATUALIZADA
6.440,00

9.352,54
523.066,52
59.640,00
30.000,00
29.640,00
18.000,00
18.000,00
445.426,52
445.426,52
1.276.693,30
0,00
1.276.693,30

EMPENHADAS
4.197,78

9.352,54
67.147,10
49.147,10
28.480,00
20.667,10
18.000,00
18.000,00

0,00

0,00
773.811,85
60.783,82
834.595,67

LIQUIDADAS
4.197,78

9.352,54
67.547,10
49.547,10
28.480,00
21.067,10
18.000,00
18.000,00

0,00

0,00
774.211,85
0,00
774.211,85

PAGAS
4.197,78

9.352,54
67.147,10
49.147,10
28.480,00
20.667,10
18.000,00
18.000,00

0,00

0,00
773.811,85
0,00
773.811,85

455.919,42
10.492,90
1.520,00
8.972,90
0,00

0,00
445.426,52
445.426,52
502.881,45
-60.783,82
442.097,63

Pagina:3/3



