CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região

CNPJ: 09.259.792/0001-98

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

Balanço Orçamentário

ECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	1.117.527,21	1.141.300,77	794.595,67	-346.705,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	757.252,90	757.252,90	626.100,62	-131.152,28
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	740.992,52	740.992,52	615.611,99	-125.380,53
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	673.629,56	673.629,56	414.478,88	-259.150,68
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	67.362,96	67.362,96	201.133,11	133.770,15
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	8.855,18	8.855,18	3.370,58	-5.484,60
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	7.379,32	7.379,32	3.063,11	-4.316,21
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.475,86	1.475,86	307,47	-1.168,39
FUNDO DE SEÇÕES	7.405,20	7.405,20	7.118,05	-287,15
RECEITA DE SERVICOS	37.735,32	37.735,32	24.126,55	-13.608,77
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	26.830,92	26.830,92	19.932,09	-6.898,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	7.509,00	7.509,00	3.257,92	-4.251,08
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	895,40	895,40	704,78	-190,62
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.500,00	2.500,00	231,76	-2.268,24
FINANCEIRAS	44.500,00	44.500,00	42.883,27	-1.616,73
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	6.650,00	6.650,00	18.840,31	12.190,31
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	37.850,00	37.850,00	24.042,96	-13.807,04
MULTAS SOBRE ANUIDADES	2.850,00	2.850,00	0,00	-2.850,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	35.000,00	35.000,00	24.042,96	-10.957,04
TRANSFERENCIAS CORRENTES	37.401,07	61.174,63	97.752,06	36.577,43 Página:1/3

CRP/RN

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			240.637,92	240.637,92	3.733,17	-236.904,75
DÍVIDA ATIVA			240.637,92	240.637,92	0,00	-240.637,92
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			0,00	0,00	3.733,17	3.733,17
RECEITA DE CAPITAL			0,00	135.392,53	40.000,00	-95.392,53
OPERAÇÕES DE CREDITO			0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS			0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.540,00	0,00	-2.540,00
TRANSFERÊNCIAS			0,00	2.540,00	0,00	-2.540,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL			0,00	92.852,53	0,00	-92.852,53
SUPERÁVIT FINANCEIRO			0,00	92.852,53	0,00	-92.852,53
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.117.527,21	1.276.693,30	834.595,67	-442.097,63
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.117.527,21	1.276.693,30	834.595,67	-442.097,63
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	661.100,69	753.626,78	706.664,75	706.664,75	706.664,75	46.962,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	297.145,08	297.047,52	290.360,69	290.360,69	290.360,69	6.686,83
REMUNERAÇÃO PESSOAL	226.301,58	225.734,91	219.921,64	219.921,64	219.921,64	5.813,27
ENCARGOS PATRONAIS	70.843,50	71.312,61	70.439,05	70.439,05	70.439,05	873,56
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	100,00	62,32	62,32	62,32	37,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS	0,00	100,00	62,32	62,32	62,32	37,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	363.955,61	456.479,26	416.241,74	416.241,74	416.241,74	40.237,52
BENEFÍCIOS A PESSOAL	32.386,94	38.744,05	35.867,66	35.867,66	35.867,66	2.876,39
USO DE BENS E SERVIÇOS	83.298,00	127.728,37	114.468,99	114.468,99	114.468,99	13.259,38
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	104.027,60	98.774,11	78.396,61	78.396,61	78.396,61	20.377,50
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	128.743,07	175.440,19	173.958,16	173.958,16	173.958,16	1.482,03

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

CRP/RN

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	8.000,00	6.440,00	4.197,78	4.197,78	4.197,78	2.242,22
SERVIÇOS BANCÁRIOS	7.500,00	9.352,54	9.352,54	9.352,54	9.352,54	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	456.426,52	523.066,52	67.147,10	67.547,10	67.147,10	455.919,42
INVESTIMENTOS	7.100,00	59.640,00	49.147,10	49.547,10	49.147,10	10.492,90
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	0,00	30.000,00	28.480,00	28.480,00	28.480,00	1.520,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	7.100,00	29.640,00	20.667,10	21.067,10	20.667,10	8.972,90
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00
TÍTULOS E AÇÕES	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	449.326,52	445.426,52	0,00	0,00	0,00	445.426,52
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	449.326,52	445.426,52	0,00	0,00	0,00	445.426,52
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.117.527,21	1.276.693,30	773.811,85	774.211,85	773.811,85	502.881,45
SUPERÁVIT	0,00	0,00	60.783,82	0,00	0,00	-60.783,82
TOTAL	1.117.527,21	1.276.693,30	834.595,67	774.211,85	773.811,85	442.097,63